
2020 年 5 月 10 日	

お客様各位	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 株式会社みのりの森	

																																		 	 	 	 			 	代表取締役	 朝倉美保	

																																 	 						 	 	 〒604-8485		

																																				 	 	 		 	 京都府京都市中京区西ノ京平町 29 番地	

																																			 	 		 	 	 	TEL／FAX	 075−432−8746	

																																			 	 		 	 	 	Mail	 info@minorinomori.co.jp	

	

発達障がい専門誌きらり。12 号（8 月号）発行延期のご連絡	

	

拝啓	 新緑の候、皆様お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。	

いつも一方ならぬお力添えにあずかり、誠にありがとうございます。	

	

	 現在、世界中で流行しております新型コロナウイルス感染症により、店舗の運営や売上に

多大なる影響を被っているお客様も多々おられるかと存じます。弊社も例に漏れず、2 月頃

から顕著に影響を受けている状況です。	

	 本来であれば、4 月に新刊を販売し始めた頃から次号に向けて企画、執筆、取材準備を始

めるところではございますが、緊急事態宣言が発令されているため取材の計画ができず、ま

た次号発行に必要な資金の確保が難しい状況に陥っております。	

	 大変残念ではございますが、8 月に発行予定にしておりました 12 号は「発行延期」の決定

をいたしました。定期購読のお手続きをいただいておりますお客様には、多大なるご迷惑を

おかけしますこと、伏してお詫び申し上げます。	

	 現在、持続化給付金や様々な緊急支援補助金及び新規融資の申請を行うことで、12 月新刊

発行に向けて事業の立て直しを行うべく邁進しております。	

	 弊社では、8 月までに下記のことを行う予定にしております。	

	 12 月の発行に関しましては、8 月頃に改めてご連絡させていただきます。	

	

	 梅雨入りも間近でございます。皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。	

	

敬具	

	

	

	



記	

	

（１）	発達障がい専門誌きらり。12 号→	 延期	

	

	 	 	 	 	 8 月発行延期	 →	 １２月発行（12・13 号合併号）で検討中	

・	ページ数を増量し、価格も変更する予定	

	

	 	 	 	 	 緊急事態宣言の延長、もしくは経営状況によっては再度延期等の対応を行

う場合がございます。その際には、改めてご連絡いたします。	

	

	

（２）	定期購読料金の返金対応→	 ８月以降に改めてご連絡	

	

	 前払いいただいているお客様には、返金対応をさせていただきます。	

	 しかし、12 月発行の状況により返金額が異なってまいります。	

	 返金時期・金額は、「８月以降」に改めてご連絡させていただきます。	

	

	

（３）プレゼント企画を計画中	

	

	 現在、より多くのお客様に雑誌を知っていただき、実際に手にとってみる

きっかけになるような企画を計画しております。	

	 内容が発表できる段階になり次第、ブログ、SNS 等で発表いたしますので、

しばしお待ちいただけますと幸いです。	

	

	

（４）きらり。ホームページ改良中！	

	

	 	 	 	 書店に行って、手にとって試し読みをする感覚を届けたい！	

	 	 	 	 ということで、YouTube でお試し動画をお届けしています。	

	 	 	 	 ぜひ、ご活用ください。	

	 	 	 	 	 https://www.kirari-with.com/ 
	

	 	 	 	

以上	


